
Recife, 17 de março de 2023 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano C  NÀ 51 - 17

ARA HOTÉIS LTDA
AVISO DE REDUÇÃO DE CAPITAL SOCIAL

ARA HOTÉIS LTDA, CNPJ (MF) 19.157.431/0001-94 - NIRE 
2620.214.504-4 - Avisamos a quem interessar possa e em 
especial a terceiros quirografários em geral, por título líquido 
anterior à data de 13 de março de 2023, da ARA HOTÉIS LTDA, 
sociedade empresária com sede na Rua MA 01, s/n, Lote 1ª. 
Nossa Senhora do Ó, Muro Alto, CEP 55.590-000, Ipojuca, Estado 
de Pernambuco, que por deliberação da totalidade de seus 
sócios, através do instrumento particular de alteração contratual, 
celebrado em 13 de março de 2023 foi autorizada a redução do 
capital social, no valor de R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais), 
pelo que o capital social está sendo reduzido de R$ 29.000.000,00 
(vinte e nove milhões de reais) para R$ 23.000.000,00 (vinte e 
três milhões de reais). Outrossim, a redução do capital social 
está sendo procedida mediante restituição de parte do valor do 
capital social aos sócios, nos termos e condições do artigo 1.082, 
Item II, da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 – Código Civil 
Brasileiro. Assim, nos termos do § 1º, do artigo 1.084, do mesmo 
diploma legal (Lei nº 10.406/2002), no prazo de 90 (noventa) dias, 
contado da data desta publicação, realizada simultaneamente em 
jornal de grande circulação, poderá qualquer credor quirografário, 
acaso existente, por título líquido anterior a esta data, opor-se ao 
deliberado. Caso não haja impugnação, no prazo estabelecido 
legalmente de 90 (noventa) dias, nos termos do referido 
dispositivo legal, a redução se tornará efi caz, sendo certo que, 
havendo impugnação, a mesma redução também se tornará 

efi caz se provado o pagamento da alegada dívida ou se for feito 
o depósito judicial do respectivo valor. Satisfeitas as condições 
acima, proceder-se-á à averbação da ata com a redução do 
capital social na Junta Comercial do Estado de Pernambuco – 
JUCEPE. A presente publicação está sendo realizada de acordo 
com o determinado pelo artigo 1.084, combinado com o artigo 
1.152, ambos da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 – Código 
Civil Brasileiro. Abreu e Lima (PE), em 14 de março de 2023. ARA 
HOTÉIS LTDA, Antonio Pereira de Lucena; Andrea Renda de 
Lucena Cavalcanti e Ricardo Renda de Lucena – Administradores.

SIRCOPE
EDITAL DE RE-RATIFICAÇÃO DO EDITAL PUBLICADO 

EM 1º/03/2023, NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO.

O SINDICATO DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS E 
EMPRESAS DE REPRESENTACOES COMERCIAIS DE 
PERNAMBUCO - SIRCOPE, com a secretaria/atendimento/
registro funcionando na Rua Padre Roma, 120 – salas 
905/906, Tamarineira - Recife/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 
08.799.280/0001-51, informa que, por deliberação da Comissão 
Eleitoral, em reunião realizada em 14 de março de 2023, retifi cou 
o edital das eleições do Core-PE, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado de Pernambuco, edição de 1º/03/2023, quanto ao local 
de votação: na secretaria/atendimento/registro do SIRCOPE, 
funcionando na Rua Padre Roma, 120 – salas 905/906, Tamarineira 
- Recife/PE. Ficam ratifi cados todos os atos eleitorais realizados 
até o presente momento, inclusive o edital de convocação do dia 
1º/03/2023 para as eleições do Core-PE triênio 2023/2026, exceto 
a retifi cação feita pelo presente edital. Recife/PE, 15 de março de 
2023. Archimedes Cavalcanti Júnior. Presidente.

Publicações Particulares

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA II - CENTRO DE SAÚDE / UNIDADE BÁSICA
USF - DRA. AUDIRA A. CAVALCANTE - RAINHA ISABEL - ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 115556 SANDRO JUNIOR GOMES DE FRANÇA 00001º
2 112977 ALAN CAVALCANTE GAMA 00002º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA II - CENTRO DE SAÚDE / UNIDADE BÁSICA
USF - JOSÉ ARIE MARINHO - COHAB II- ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 112445 MARIA DAS NEVES DA SILVA BARBOSA 00001º
2 114389 JÉSSYCA MENEZES RODRIGUES 00002º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA II - CENTRO DE SAÚDE / UNIDADE BÁSICA
USF - JOSÉ RAMOS DE OLIVEIRA - SANTA TEREZINHA- ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 100514 JOSÉ RAFAEL TENÓRIO DE LIMA 00001º
2 116316 ROSANGELA AZEVEDO VIEIRA 00002º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA II - CENTRO DE SAÚDE / UNIDADE BÁSICA
USF - LAGOA DE SÃO JOSÉ - ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 116671 ANDERSON NUNES MATIAS 00001º
2 108165 ALINE MARIA OLIVEIRA PORFIRIO CAVALCANTE 00002º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA II - CENTRO DE SAÚDE / UNIDADE BÁSICA
USF - LUIZ CASSIMIRO DE FREITAS - BARRA DO BREJO – ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 107567 TYAGO MACHADO CURVELO 00001º
2 101489 QUITÉRIA DOS SANTOS RODRIGUES 00002º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA II - CENTRO DE SAÚDE / UNIDADE BÁSICA
USF - LUIZA MARIA DE DEUS - SITIO FEIJÃO - ampla concorrência
 

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 111799 MAYCON CORDEIRO CAETANO 00001º
2 110618 JULIANA DE MELO SILVA 00002º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA II - CENTRO DE SAÚDE / UNIDADE BÁSICA
USF - MÃE RAINHA - LOTEAMENTO VAVA - ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 111823 JOÃO VICTOR DE ASSIS CARDOSO BARBOSA 00001º
2 112662 BARTOLOMEU GOMES ARAUJO 00002º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA II - CENTRO DE SAÚDE / UNIDADE BÁSICA
USF - NATALIA TENORIO CAVALCANTE - LOGRADOURO DOS LEÕES – ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 105629 RENATO DOS SANTOS SILVA 00001º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA II - CENTRO DE SAÚDE / UNIDADE BÁSICA
USF - PAULO TENORIO SOBRINHO - CALDEIRÕES DOS GUEDES – ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 103845 CÉSAR HENRIQUE DE SOUSA DIONÍSIO 00001º
2 104508 JAYNARA LORENA SANTOS LEÔNCIO DE MELO 00002º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA II - CENTRO DE SAÚDE / UNIDADE BÁSICA
USF - RAINHA ISABEL II - ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 105452 MAKYSUEL CAVALCANTE BARROS 00001º
2 103820 JULIANA PATRICIA GERALDO ALVES 00002º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA II - CENTRO DE SAÚDE / UNIDADE BÁSICA
USF - XV DE NOVEMBRO- ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 109987 GLEFISSON AUGUSTO DOS SANTOS BERNARDO 00001º
2 113941 ALAN SILVA DE LIMA 00002º

Os candidatos acima descritos deverão comparecer a partir desta data ao departamento responsável para entrega dos documentos e 
exames conforme descritos na PORTARIA Nº 188, DE 16 DE MARÇO DE 2023.

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 17 de março de 2023.

João Lucas da Silva Cavalcante
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO
NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO

DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL 001/2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, com vista à homologação 
do concurso público (Portaria nº 115/2023), publicada no Diário Ofi cial do Estado em 27 de janeiro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os(as) candidatos(as) por ordem de classifi cação, conforme abaixo segue:
AGENTES DE ENDEMIAS- ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 105475 MARIA FLÁVIA DE SOUZA SEVERO 00001º
2 109731 JOSÉ MARCOS BARROS DE FRANÇA 00002º
3 106811 JOSILEIDE BASTOS DE DEUS 00003º
4 110444 JOSÉ MATEUS BARROS DE FRANÇA 00004º

AGENTES DE ENDEMIAS - pessoa com defi ciência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 113903 WAGNER DA SILVA BEZERRA 00121º

- AGENTE SANITÁRIO – ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 109991 ITALO CESAR ARAUJO BOMFIM BATISTA 00001º

- AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA I - POSTO DE SAÚDE
UBS DE IGREJA NOVA - ampla concorrência
 

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 118114 MARIA JANAINA DA SILVA TENÓRIO 00001º

- AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA I - POSTO DE SAÚDE UBS MANOEL BARBOSA DE BARROS - CACHOEIRA DO PINTO 
– ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 113945 JOSE SAULLO DOS SANTOS LOPES DE OLIVEIRA 00001º
2 102110 MÁBIO JOSÉ GOMES DA SILVA 00002º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA II - CENTRO DE SAÚDE / UNIDADE BÁSICA
USF - DIONIZIA CORREIA RAMOS - SITIO ANGICO - ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 114642 TAISE DE SOUZA TORQUATO 00001º
2 100591 MÁRCIO HENRIQUE FERREIRA DE ALMEIDA 00002º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA II - CENTRO DE SAÚDE / UNIDADE BÁSICA
USF - DR. JOSÉ BARBOSA DE OLIVEIRA - ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 106875 JOSÉ RENATO RODRIGUES FLORÊNCIO 00001º
2 117227 JOSE DANILO GADELHA DA SILVA 00002º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA II - CENTRO DE SAÚDE / UNIDADE BÁSICA
USF - DR. JOSÉ DE FRANÇA ROCHA - PARMALAT - ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 114274 DAÍSE LAURENTINO DA SILVA 00001º
2 116613 MISLEINE ARAÚJO TENÓRIO DE MIRANDA 00002º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA II - CENTRO DE SAÚDE / UNIDADE BÁSICA
USF - DR. RAUL CAMBOIM VASCONCELOS - ampla concorrência

Ordem Inscrição Candidato(a) Classifi cação
1 112117 JOÃO LUCAS FERREIRA DOS SANTOS 00001º
2 102645 VITÓRIA REGINA ALVES DA SILVA OLIVEIRA 00002º

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA
CENTRAL DE LICITAÇÕES - SGPA

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº 237/2023/PMO. Tomada de Preços nº 
006/2023 – CPL/OBRAS. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA OBRA DE REFORMA DE GALPÃO 
PARA IMPLANTAÇÃO DE MERCADO DE FRIOS, NO BAIRRO 
DE PEIXINHOS NO MUNICÍPIO DE OLINDA-PE. Valor estimado: 
R$ 942.175,54. Abertura: 04/04/2023, às 10h, na sede da Central 
de Licitações, sita à Avenida Santos Dumont nº 177, 1º andar, 
Varadouro, Olinda/PE, CEP: 53.010-230. Os interessados poderão 
adquirir Edital e Anexos, gratuitamente, mediante o fornecimento 
de CD ou Pen Drive no mesmo endereço da sessão de abertura, 
no horário das 08:00 às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira ou 
através do e-mail: olindacplobras@gmail.com. Mais informações 
podem ser obtidas através do Fone: (81) 99242-5459. Olinda 16 
de março de 2023. Luana Acássia Lima da Silva. Presidente da 
CPL/Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABROBÓ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 039/2022-PMC. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2022-PMC. Modo de 
Disputa: ABERTO e FECHADO. TIPO: MENOR PREÇO 
POR ITEM. Objeto: SELECIONAR PROPOSTA (S) PARA O 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA (S) E EVENTUAL (IS) 
CONTRATAÇÃO (ÕES) DE EMPRESA (S) DO RAMO PARA 
FORNECIMENTOS, DE FORMA PARCELADA E CONFORME 
DEMANDA, DE LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA “LED” 
PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTINADAS AO SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CABROBÓ, 
DURANTE 12 MESES, TUDO EM CONFORMIDADE COM 
SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA URBANA. Empresas vencedoras: i) DMS 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA-ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 08.791.885/0001-04, para os itens 01, 04, 05, 
06 e 09, do objeto do Certame, totalizando um valor global para a 
empresa de R$ 231.390,00(duzentos e trinta e um mil, trezentos 
e noventa reais); ii) GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 29.613.043/0001-24, para os itens 
07 e 08, do objeto do Certame, totalizando um valor global para 
a empresa de R$ 48.937,80(quarenta e oito mil, novecentos e 
trinta e sete reais e oitenta centavos) e; iii) LMR IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO DE MATERIAL ELETRICO LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 35.800.368/0001-19, para os itens 02 e 03, do 
objeto do Certame, totalizando um valor global para a empresa 
de R$ 251.250,00(duzentos e cinquenta e um mil, duzentos 
e cinquenta reais). Valor Global estimado: R$ 531.577,80 
(quinhentos e trinta e um mil, quinhentos e trinta e sete reais e 
oitenta centavos). Processo Adjudicado e Homologado em 14 
de março de 2023 por Elioenai Dias Santos Filhos – Prefeito 
do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 137/2022 TOMADA DE PREÇO N° 010/2022
A Comissão Permanente de Licitação, instituído pela Portaria 
nº 08/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para conhecimento dos interessados, abertura de Licitação. PL 
137/2022 TP 010/2022. CPL. Serviços de Engenharia. Visando 
a Contratação de empresa especializada na área de engenharia 
para execução dos serviços de reconstrução de muro, escadaria 
e tela argamassada, no Município de Camaragibe/PE, conforme 
Projeto Básico/Plano de Trabalho e anexos deste Edital, na forma 
da legislação pertinente, em especial da Lei n.º 8.666/1993, e dos 
termos estabelecidos neste instrumento convocatório, através 
de Autorização do Secretário Municipal, conforme o termo de 
referência/projeto básico, dotação orçamentária e documentos 
que se seguem. Valor Estimado: R$ 711.306,00 (SETECENTOS 
E ONZE MIL E TREZENTOS E SEIS REAIS). Local e Data da 
Sessão de Abertura: em 04/04/2023 às 11h. Em do Decreto 
Municipal nº 23/2020, as sessões presenciais deste certame 
ocorrerão por videoconferência, realizadas através do software 
ZOOM MEETING, e transmitida em tempo real via Youtube pelo 
canal ofi cial da Prefeitura, na Sala de Reuniões da Comissão 
Permanente de Licitações, situada à Avenida Dr. Belmiro Correia 
nº 3038, 1º andar – TIMBI – CAMARAGIBE/PE – CEP: 54768-
000. Cada licitante interessado em participar da sessão pública 
deverá solicitar o link da reunião, enviando seus dados ao e-mail 
da CPL (cpl@camaragibe.pe.gov.br), que enviará o respectivo link 
de acesso aos interessados com antecedência mínima de 1 (uma) 
hora da abertura da sessão pública. Informações Gerais: O Edital 
poderá ser adquirido no site da prefeitura http://transparencia.
camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes, ou através 
de solicitação por e-mail: cpl@camaragibe.pe.gov.br, pelo 
WhatsApp: (81) 99945-6348, ou pelo Fone: (081) 2129-9532, ou 
no endereço da Sessão Pública, no horário das 08:00 as 13:00 
horas dos dias úteis. Camaragibe – PE, 16 de Março de 2023. 
PEDRO EMANUEL SILVA Presidente da CPL


